PAGE

 [image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	21.09.2020
	№
	1159

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 12.03.2015 № 354

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления Губернатора Челябинской области от 27.09.2007 № 309 «О компенсации затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому» (с изменениями), постановления Правительства Челябинской области от 19.11.2014 № 599-П «Об утверждении порядка регламентации и оформления отношений областной государственной или муниципальной образовательной организации, расположенной на территории Челябинской области, с обучающимися и (или) их родителями (законными представителями) в части организации обучения обучающихся по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому или в медицинских организациях,
а также организации обучения обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, и детей-инвалидов по основным общеобразовательным программам на дому или в медицинских организациях», постановления Правительства Челябинской области от 19.11.2013 № 445-П «О нормативах обеспечения муниципальных образовательных организаций» (с изменениями), руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Снежинского городского округа от 12.03.2015 № 354 «О порядке осуществления отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов» (в ред. от 24.12.2015 № 1711, от 05.02.2016 № 122,
от 04.05.2018 № 583, от 10.10.2018 № 1328, от 19.02.2019 № 222,
от 06.07.2020 № 816) следующие изменения:

2

1) в Положении «О компенсации затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому», являющимся приложением 2 к постановлению:

- абзац 2 пункта 3 изложить в новой редакции:

Ежемесячный размер компенсации затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по образовательным программам дошкольного образования, в том числе по адаптированным образовательным программам дошкольного образования на дому составляет:

	Образовательная программа
	Сумма

в месяц

(руб.)

	Образовательная программа дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет
	6 495,12

	Образовательная программа дошкольного образования для детей в возрасте от трех лет и старше
	3 222,47

- абзац 4 пункта 3 изложить в новой редакции:

Ежемесячный размер компенсации по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования на дому составляет:
	Образовательная программа
	Сумма

в месяц

(руб.)

	Образовательная программа начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе по адаптированным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому
	28 805,13

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 сентября 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.
Глава Снежинского

городского округа

   И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Заместитель главы

городского округа

                     Д.С.Востротин

Руководитель МКУ
«Финансовое управление
Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.

Управление образования – 1 экз.

Фин. управление – 1 экз.

УСЗН г. Снежинска – 1 экз.
газета «Известия Собрания…» – 1 экз.

А.В.Анисимова, 37350

юрисконсульт 1 категории

Управления образования

ВС 1 11.09.2020

1201